III. Atque illi quidem tunc, tempore visionis ideo
signato, quod spectaculum esset admirabile, domum
redierunt, Deoque se adhuc dedicaturos quod na-
tum fuerit professi sunt. Paulo post autem uteri
quoque tumor conceptum confirmabat et partum
promittebat, et Dionysianus implebatur lætitia.
Deinde cum eis natus esset puer (4), quarto Gratiani
consulatu, cum quidem congruenter visioni nomi-
nant Euthymium. Visionem vero etiam res conse-
cuta est: et componi cœpit bellum adversus ortho-

VARIÆ LECTIONES.

^a al. ἀντιδόσεων. ^b al. πρᾶδοτέον et φιλοθέοι; ταῦτα διηγητέον. ^c al. Μελιτηνῇ et infra.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(1) Junii 26, anno Christi 363.

(2) Cum octo fere mensibus Jovianus regnas-
set, ab hujus successore Valentiniano Valens frater
ad imperium assumptus est 29 Martii an. 364.

(3) Ejus sub Decio peractum Melitene martyrium

dabimus 13 Februarii. De ipsa Melitena urbe plura
reperies 10 Januar. ad S. Domitiani episcopi Vitam.

(4) Anno 377 cons. erant Gratianus Aug. IV et
Fl. Merobaudes.

doxos, jamque a difficili tempestate respirabant Ecclesiæ; et ver illnescebat pietatis, atque ad tranquillitatem res tristes Ecclesiis convertebantur. Nam cum a temporibus Constantii persecutio vexasset Ecclesias, et sub Juliano tyranno, ut jam supra declaravimus, et imperante postea per Orientem Valente, nec minus quam per quadraginta (5) annos Ariani ingentes efflassent spiritus adversus pietatem, Euthymio jam nato, viro vere nominis sui, desierunt omnia Ecclesiarum tristia. Valens quippe, nondum quinto (6) mense post Euthymii nativitatem elapso, exercitum ducens adversus Barbaros, qui secure vexabant et populabantur Thraciam, cæsis ejus copiis, ipsa quoque postea pœnas luit debitas impietati quæ adversus Deum pugnaverat. Nam cum fugisset ad quemdam vicum Andrianopoli adjacentem, Barbari, incursione facta, eum turpiter capiunt, et una cum vico incendunt; atque veluti proœmium futuri illic ignis accipit temporarium qui hic est.

IV. Tertio autem post anno, Paulus quidem Euthymii pater, e vita excedit; sola vero cum filio mater et vidua relicta, filium secum adducens, accedit ad fratrem Eudoxium, quem Otrejus (7), qui Melitenensi præerat Ecclesiæ, suum fecerat confessorem (8); positoque ante ejus genna puero, vehementer orabat, lacrymas emittens ex oculis, easque credens esse validum persuasionis medicamentum; rogabat aulem, ut et infantis et sui miseretur, puerumque ad Otrejum adduceret, ac ei pro patre offerret. Atque mater quidem vidit petitionem sibi successisse ex sententia: puer fuit oblatus Otrejo, ac per eum Deo, sicut diu ante ab Anna Samuel.